MUNICIPIO DE RIO CLARO - PODER EXECUTIVO
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LiQUIDA
ORGCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERIODO DE REFERENCIA : 42 Bimestre / 2025

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I) R$1,00
EVOLUGAO DA RECEITA REALIZADA NOS ULTIMOS 12 MESES TOTAL PREVISAO
ESPECIFICAGAO (ULTIMOS 12 |ATUALIZADA
09/2024 10/2024 11/2024 12/2024 01/2025 02/2025 03/2025 04/2025 05/2025 06/2025 07/2025 08/2025 MESES) 2025
RECEITAS CORRENTES
p 16.001.309,02 | 15.490.764,39 | 14.269.058,38| 20.497.358,57| 19.334.671,46| 18.009.292,33| 18.060.075,58| 19.498.660,35| 27.826.867,16| 23.236.426,09| 29.441.801,37| 25.386.838,18| 247.053.122,88 0,00
Impostos, Taxas e
Contribuigdes de 1.433.519,61| 1.108.41517| 1.423.857,17| 2.492.889,22| 1.893.169,85| 1.302.919,90| 1.959.053,39| 2.003.821,97| 1.993.206,16| 1.837.44577| 1.655.603,11| 1.889.342,09| 20.993.243,41 0,00
Melhoria
IPTU 75.019,67 38.357,38 31.463,24 76.514,84 274.964,03 49.551,91 353.698,99 623.745,96 211.277,69 137.038,73 130.755,21 103.455,20 2.105.842,85 0,00
1SS 317.240,45 198.588,12 206.123,21 410.879,42 431.526,37 245.593,04 320.829,49 177.196,26 577.243,39 584.382,53|  497.94554 427135,35|  4.394.683,17 0,00
ITBI 26.763,72 26.545,46 54.846,62 6.284,10 237.693,68 6.802,18 38.484,30 10.846,49 65.301,41 3.068,50 8.300,00 122.423,85 607.360,31 0,00
IRRF 933.073,11 771.359,22|  1.057.124,33 1.914.135,31 863.976,55|  869.426,76| 1.037.830,34 943.566,87 999.789,71 997.050,12 912.901,83|  1.143.829,34| 12.444.063,49 0,00
Outros Impostos,
zi’ﬁisuigées de 81.422,66 73.564,99 74.299,77 85.075,55 85.009,22 131.546,01 208.210,27 248.466,39 139.593,96 115.905,89 105.700,53 92.498,35 1.441.293,59 0,00
Melhoria
Contribuicdes 1.103.010,17 903.07351| 950.784,95| 1.716.621,47| 1.411.289,51| 1.197.190,06| 1.795.337,50| 1.569.774,02| 1.400.469,56| 1.541.719,89| 1.433.268,41| 1.478.172,91| 16.500.711,96 0,00
Receita Patrimonial 694.116,74| 1.082.43531| 853.254,38| 645.669,82| 2.476.566,88 890.648,11| 1.877.172,20| 3.058.880,19| 2.184.332,66| 1.423.628,36| 1512.91574| 2.445.103,58| 19.144.723,97 0,00
Rendimentos de
1dimento ) 694.116,74|  1.082.435,31 853.254,38 645.669,82| 2.476.566,88 890.648,11|  1.877.172,20| 3.058.880,19|  2.177.988,83| 1.423.628,36 1.512.915,74|  2.445.103,58|  19.138.380,14 0,00
Aplicagdo Financeira
Outras Receitas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.343,83 0,00 0,00 0,00 6.343,83 0,00
Patrimoniais
Receita Agropecuaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Receita Industrial 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Receita de Servigos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Z‘:‘r':::‘et:“"'as 12.720.009,02| 12.369.397,08| 10.974.980,11| 15.580.926,91| 13.513.047,07| 14.026.320,22| 12.348.494,85| 12.790.924,04| 21.661.715,87| 18.345.351,41| 24.753.823,92| 19.462.418,91| 188.547.409,41 0,00
Cota-Parte do FPM 2.353.016,21| 1.968.261,35| 2.519.464,38| 4.064.228,73| 2.549.156,82| 3.420.674,10|  2.252.671,27| 2.289.098,41| 2.920.069,57| 2.999.312,65|  3.152.46515| 2.420.148,95  32.917.567,59 0,00
Cota-Parte do ICMS 3.662.676,58| 4.538.451,53| 3.777.043,81| 5.085.926,98| 4.374.781,05| 4.273.693,08| 3.452.242,20| 5.671.087,56 4110.091,05|  3.825.351,80|  4.551.271,53| 3.942.473,01|  51.265.090,18 0,00
Cota-Parte do IPVA 65.351,73 72.161,45 50.121,01 86.433,62 409.058,12 544.811,15 190.223,52 243.960,95 96.807,97 69.989,21 74.162,60 70.071,78 1.973.153,11 0,00
Cota-Parte do ITR 6.205,84 27.563,93 4.883,69 7.237,17 1.219,32 2.437,24 1.520,88 930,94 1.420,77 2.090,26 2.755,96 2.391,10 60.657,10 0,00
;j‘r;ggrenc'as dalc 130.962,39 183.627,60 131.893,74 181.977,37 103.014,17 138.358,36 111.288,61 142.108,92 112.759,46 145.468,89 134.390,73 118.718,63|  1.634.568,87 0,00
Transferéncias do
FUNDED 1.213.211,81|  1.429.087,59| 1.263.906,27|  1.484.081,71| 1804.728,43| 1585.038,06|  1531.66527| 1959.270,87|  1.528.661,37| 1.453.416,56| 1508.662,56| 1.371.938,44| 18.133.668,94 0,00
gg:rr:jtzgamfere”c'as 5.288.584,46| 4.150.243,63| 3.227.667,21|  4.671.041,33| 4.271.089,16| 4.061.308,23| 4.808.883,10| 2.484.466,39| 12.891.905,68| 9.849.722,04| 15.330.115,39| 11.527.677,00| 82.562.703,62 0,00
Outras Receitas
Corrom e 50.653,48 27.443,32 66.181,77 61.251,15 40.598,15|  592.214,04 80.017,64 75.260,13 587.142,91 88.280,66 86.190,19 111.800,69| 1.867.034,13 0,00
DEDUGGES (Il) 2.208.087,75| 2.822.790,15| 2.563.958,28| 3.447.912,78| 4.202.552,61| 3.404.999,03| 3.731.050,61| 5.037.510,79| 4.498.362,12| 3.450.196,29| 3.235.310,97| 4.116.235,28| 42.718.966,66 0,00
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R$1,00

ESPECIFICAGAO

EVOLUGAO DA RECEITA REALIZADA NOS ULTIMOS 12 MESES

09/2024

10/2024

11/2024

12/2024

01/2025

02/2025

03/2025

04/2025

05/2025

06/2025

07/2025

08/2025

TOTAL
(ULTIMOS 12
MESES)

PREVISAO
ATUALIZADA
2025

Contrib. do Servidor
para o Plano de
Previdéncia

Compensagdo Financ.
entre Regimes
Previdéncia

Rendimentos de
Aplicagdes de Recursos
Previdenciarios

Dedugdo de Receita
para Formagdo do
FUNDEB
R'ECEITA CORRENTE
LiQUIDA () = (1- 1)

540.294,20

28.587,74

496.901,68

1.142.304,13

13.793.221,27

585.160,76

3.960,94

875.655,32

1.358.013,13

12.667.974,24

585.937,24

213,72

681.126,06

1.296.681,26

11.705.100,10

1.341.539,66

641,16

467.813,01

1.637.918,95

17.049.445,79

402.644,86

0,00

2.312.461,90

1.487.445,85

15.132.118,85

442.732,72

558.408,82

727.862,69

1.675.994,80

14.604.293,30

759.629,53

39.934,28

1.729.897,55

1.201.589,25

14.329.024,97

423.620,73

39.710,37

2.904.742,36

1.669.437,33

14.461.149,56

580.795,00

472.397,65

1.996.939,75

1.448.229,72

23.328.505,04

753.351,05

50.583,49

1.237.819,22

1.408.442,53

19.786.229,80

614.536,12

44.757,18

1.255.267,14

1.320.750,53

26.206.490,40

594.506,86

44.473,86

2.164.693,89

1.312.560,67

21.270.602,90

7.624.748,73

1.283.669,21

16.851.180,57

16.959.368,15

204.334.156,22

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

( - ) Transferéncias
obrigatorias da Unido
relativas as emendas
individuais (art. 166-A, §
12, da CF) (IV)
RECEITA CORRENTE
LIQUIDA AJUSTADA
PARA PARA CALCULO
DOS LIMITES DE
ENDIVIDAMENTO (V) =
(m-1v)

0,00

13.793.221,27

0,00

12.667.974,24

0,00

11.705.100,10

0,00

17.049.445,79

0,00

15.132.118,85

0,00

14.604.293,30

0,00

14.329.024,97

0,00

14.461.149,56

0,00

23.328.505,04

0,00

19.786.229,80

0,00

26.206.490,40

0,00

21.270.602,90

0,00

204.334.156,22

0,00

0,00

( - ) Transferéncias
obrigatorias da Unido
relativas as emendas de
bancada (art. 166, § 16,
da CF) (VI)

( - ) Transferéncias da
Unido relativas a
remuneragdo dos
agentes comunitarios de
saude e de combate as
endemias (CF, art. 198,
§1)(VII)

(- ) Outras Dedugdes
Constitucionais ou
Legais (VIII)

RECEITA CORRENTE
LIQUIDA AJUSTADA
PARA CALCULO DOS
LIMITES DA DESPESA
COM PESSOAL (IX) = (V -
VI - VIl - Vi)

0,00

0,00

0,00

13.793.221,27

0,00

0,00

12.667.974,24

0,00

0,00

0,00

11.705.100,10

0,00

0,00

0,00

17.049.445,79

0,00

154.836,00

0,00

14.977.282,85

0,00

154.836,00

0,00

14.449.457,30

0,00

154.836,00

0,00

14.174.188,97

0,00

154.836,00

0,00

14.306.313,56

0,00

154.836,00

0,00

23.173.669,04

0,00

154.836,00

0,00

19.631.393,80

0,00

0,00

0,00

26.206.490,40

0,00

0,00

0,00

21.270.602,90

0,00

929.016,00

0,00

203.405.140,22

0,00

0,00

0,00

0,00
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